ОВЕН ДТСхх5М.RS термосопротивления с цифровым интерфейсом RS-485
Описание ОВЕН ДТСхх5М.RS термосопротивления с цифровым интерфейсом RS-485
Сертификат средств измерений находится в стадии получения.
Датчики температуры с цифровым интерфейсом RS-485 ДТСхх5М.RS предназначены для измерения температуры и непрерывного преобразования температуры
твердых, жидких, газообразных и сыпучих веществ в цифровой сигнал RS-485 (Modbus RTU).
Датчики температуры с цифровым интерфейсом RS-485 ДТС-RS изготавливаются на базе термометров сопротивления ДТСхх5 (50М, 100М, 100П и Pt100) и имеют
в своем составе высокоточный нормирующий преобразователь RS-485. Датчики применяются для измерения температуры в различных отраслях
промышленности, таких как ЖКХ, термообработка, сельское хозяйство, машиностроение, пищевая, химическая и другие отрасли.

длиной монтажной части 120 мм, металлической коммутационной головкой, со встроенным нормирующим преобразователем RS-485, диапазоном преобразования
температур: -50…+180 °С.
Пример обозначения при заказе: ДТС035М-Pt100.0,25.120.RS
Это означает, что к изготовлению и поставке подлежит термометр сопротивления платиновый Pt100, модель конструктивного исполнения 035, класс точности 0,25
%, с длиной монтажной части 120 мм, пластиковой коммутационной головкой, со встроенным нормирующим преобразователем RS-485, диапазоном
преобразования температур: -50…+300 °С.
Для обозначения при заказе используется стандартная маркировка для производимых компанией ОВЕН датчиков температуры со следующими отличиями:
после обозначения конструктивного исполнения (модели) датчика указывается заглавная буква «М», указывающая на то, что датчик выполнен с увеличенной
коммутационной головкой под нормирующий преобразователь;
в конце маркировки, перед диапазоном преобразования, через точку приписывается заглавная буква «RS», обозначающая наличие встроенного в головку
датчика нормирующего преобразователя с выходным сигналом RS-485.
ФУНКЦИОНАЛЬНЫЕ ВОЗМОЖНОСТИ ДАТЧИКОВ ДТС-RS
ВЫБОР СЕТЕВЫХ НАСТРОЕК ДАТЧИКА
Наименование параметра Номер первого регистра Количество регистров Тип Допустимые значения Тип доступа
Тип протокола обмена 5601 15E1 1 BYTE 1 – Modbus RTU RO
Адрес устройства 5602 15E2 1 BYTE 1…16…247 RW
Скорость обмена, бит/сек 5603 15E3 1 BYTE 0 – 9600
1 – 14400
2 – 19200
3 – 38400
4 – 57600
5 – 115200
RW
Количество бит данных 5604 15E4 1 BYTE 8 RO
Контроль четности 5605 15E5 1 BYTE 0 – нет
1 – четный
2 – нечетный
RW
Количество стоп-битов 5606 15E6 1 BYTE 0 – 1
1 – 1,5
2 – 2
RW
Сброс на заводские настройки:
Восстановить заводские настройки 1400 578 1 BYTE 0/1 RW
Предел регистрации
Верхний предел регистрации 5306 14BA 2 REAL -213...+1310 RW
Нижний предел регистрации 5308 14BC 2 REAL -213...+1310 RW
 Полный список параметров ДТС-RS см. в руководстве по эксплуатации.
© 2012-2024, ЭСКО ТЕЛЕФОН В МОСКВЕ
Контрольно измерительные
приборы и оборудование
+7 (495) 258-80-83